



فرهاد مشیری، هنرمند سرشناس ایرانی درگذشت. فرهاد مشیری هنرمند شناخته شده ایرانی که در سال ۱۳۴۲ در شهر شیراز به دنیا آمده بود، در ۶۱ سالگی درگذشت. درگذشت این هنرمند در صفحات گالری‌هایی همچون اعتماد به تأیید رسیده است. فرهاد مشیری در سال ۱۳۸۷ با الهام از خم‌ها و کوزه‌های سفالی شیراز، آثاری را خلق کرد که بعدها به عنوان «نقاشی‌های کوزه» معروف شدند. فرهاد مشیری در آمریکا تحصیل کرد و سال ۱۳۶۸ به ایران بازگشت. او نخستین هنرمند اهل خاورمیانه است که کارش در سال ۲۰۰۸ به قیمتی بیش از یک میلیون دلار به فروش رسید. فرهاد مشیری همچنین در فهرست ۵۰۰ هنرمند برتر جهان در سال ۲۰۱۲ قرار گرفته است. خودش گفته است: «۱۵۵ سال تمام بودم. پدرم در شیراز صاحب سینما بود و من با سینما بزرگ شدم. اوایل تصمیم داشتم معمار شوم. در دوره دبیرستان، معلم هنرم گفت که حالا چقدر عجله داری، دو سال برو دانشگاه هنر و بعد معماری بخوان. من هم چون شاگرد حرف گوش کنی بودم به دانشگاه هنر رفتم. مشیری کم کم به سمت طراحی و نقاشی گرایش پیدا کرد و عشق و علاقه‌اش به هنر و داشتن مهارت نسبی او در طراحی همراه با تشویق‌های پدر سبب شد تا این مسیر را به صورت جدی ادامه دهد. در بیست‌مین حراج تهران که چندی قبل برگزار شد، اثر فرهاد مشیری با عنوان «شماره‌های سیاه روی سفید» آرایه شده بود که قیمت پیشنهادی آن ۱۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان که در نهایت ۱۰ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان چکش خورد. مشیری این اثر را در سال ۱۳۸۱ خلق کرده بود. «شماره‌های سیاه روی سفید» در سال ۱۳۹۵ هم در ششمین حراج تهران آرایه شده بود.

## ایرج راد و فرزانه کابلی در نمایش تازه هادی مرزبان



هادی مرزبان نمایش «باغ شب‌نمای ما» را با بازی بازیگرانی همچون ایرج راد، فرزانه کابلی، رضا فیاضی و جمع دیگری از بازیگران روی صحنه می‌برد. این کارگردان تئاتر این روزها مشغول تمرین و آماده‌سازی این اثر نمایشی است که قرار است بعد از ماه صفر، از نیمه‌های شهریور ماه در فرهنگسرای نیاوران روی صحنه برود. مرزبان پیش از این همکاری‌های متعددی با ایرج راد و فرزانه کابلی داشته و در نمایش تازه‌او، در کنار این بازیگران، گروه پرشماری از بازیگران تئاتر نیز به ایفای نقش می‌پردازند. بر همین اساس، فرشید صمدی، علیرضا درویش‌نژاد، آیه قبادیان، ستاره آقایی، سپیده آران، حاتم میرزایی، علی بیگی، علی یارلو، محمد حسین بلوکات، کسری ریاحی و فاطمه معتمد، مجتبی کریمی، مسعود میرزایی، آرش لازمی، امیرحسین رستم‌خانی، علی فرجی، غاله سیاح، امیررضا محرابی و هنرمند خردسال بنیثا اشراقی دیگر بازیگرانی هستند که در این نمایش به ایفای نقش می‌پردازند. مرزبان که پیش از این قصد داشت نمایش تازه خود را در برج آزادی روی صحنه ببرد، درباره تغییر مکان اجرای آن به ایستادگفت: بعد از بررسی‌هایی که با اعضای گروه داشتیم، به این نتیجه رسیدیم که فرهنگسرای نیاوران برای اجرای این نمایش مناسب‌تر است به خصوص که در دوره جدید، فضای باز

نیاوران بسیار دلچسب شده و اجرا در چنین فضایی برای یک کار هنری بهتر است. در اجرای این اثر نمایشی، سعید ذهنی به عنوان آهنگساز حضور دارد و موسیقی زنده نیز به سرپرستی علی المعی اجرا می‌شود. وحیدلاری به‌عنوان طراح صحنه، بهیه خوشنویسان به عنوان طراح لباس، آرتنا خرمی

## مسکن هنرمندان چه زمانی به بهره‌برداری می‌رسد؟

از هنرمندان برگزار شد. این در حالی است که تأمین امکانات برای خانه‌دار شدن اصحاب فرهنگ و هنر از موضوعات مورد تأکید وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از ابتدای دولت مردمی بود. بر این اساس طبق توافق‌های پوراچمدی مشاور وزیر فرهنگ و مدیر عامل صندوق اعتباری هنر به همراه سید محمود اسلامی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سعید جمشیدی رئیس اداره نظارت بر پروژه‌های عمرانی وزارت فرهنگ، ضمن بازدید از پروژه مسکن در حال ساخت ویژه هنرمندان در شهرک هنر پرند، ضمن گفت‌وگو با مجری پروژه از نزدیک در جریان روند پیشرفت کار و ساخت برای این مکان قرار گرفتند. پوراچمدی گفت: مراسم کلنگ‌زنی ساخت پروژه ۸۰۰ واحدی مسکن هنرمندان چندی پیش با نام شهرک هنر واقع در منطقه مسکونی پرند، در آبان سال گذشته با حضور محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از مسئولان فرهنگی و هنری و شماری

مدیرعامل صندوق اعتباری هنر با ارائه توضیحاتی از تازه‌ترین اقدامات مرحله ساخت و ساز پروژه مسکن هنرمندان در شهرک هنر پرند از زمان بهره‌برداری این پروژه عمرانی تا ۲ سال آینده خبر داد. سیدجمید پوراچمدی مشاور وزیر فرهنگ و مدیر عامل صندوق اعتباری هنر به همراه سید محمود اسلامی معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و سعید جمشیدی رئیس اداره نظارت بر پروژه‌های عمرانی وزارت فرهنگ، ضمن بازدید از پروژه مسکن در حال ساخت ویژه هنرمندان در شهرک هنر پرند، ضمن گفت‌وگو با مجری پروژه از نزدیک در جریان روند پیشرفت کار و ساخت برای این مکان قرار گرفتند. پوراچمدی گفت: مراسم کلنگ‌زنی ساخت پروژه ۸۰۰ واحدی مسکن هنرمندان چندی پیش با نام شهرک هنر واقع در منطقه مسکونی پرند، در آبان سال گذشته با حضور محمد مهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و جمعی از مسئولان فرهنگی و هنری و شماری

مناسب در فاز صفر شهر جدید پرند، برای ساخت بخشی از مسکن هنرمندان تخصصی داده شد و در شورای عالی شهرسازی نام شهرک هنر برای این پروژه مصوب شد. مشاور وزیر فرهنگ با اشاره به تکمیل پرونده ۸۰۰ هنرمند متقاضی مسکن اظهار کرد: طی چند مرحله با انتشار فراخوان و ارسال پیامک، از هنرمندان متقاضی برای ارائه مدارک و تکمیل پرونده دعوت به عمل آمد و پرونده افرادی که به صندوق مراجعه کردند برای اقدامات بعدی به وزارت راه و شهرسازی و شرکت عمران پرند ارسال شد. پوراچمدی با اشاره به پیگیری‌های انجام گرفته گفت: تاکنون بیش از ۴۷۰ نفر سقط اول را برداخت کرده‌اند. وی با اشاره به اینکه مجری این پروژه قرارگاه خاتم‌الانبیاء است، افزود: با مشخص شدن پیمانکار و مجری پروژه شاهد پیشرفت چشمگیر و قابل توجه از زمان کلنگ‌زنی هستیم. تا جایی‌که خاک‌برداری و فونداسیون انجام و برخی واحدها نیز ستون‌گذاری شده است.

## گزارش

### بایدن در چه شرایطی از انتخابات کنار می‌کشد

«جو بایدن» یک موردی را فاش کرد و گفت: تنها در آن صورت حاضر هستیم از رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ کنار بکشیم؛ این در حالیست که دموکرات‌ها از این رئیس‌جمهور دموکرات سالخورده آمریکا می‌خواهند که در رقابت‌های کناره‌گیری کند. اظهارات بایدن که در مصاحبه با شبکه تلویزیونی بی‌تی‌وی (BET) بیان شد، بخشی از عملیات رسانه‌ای این رئیس‌جمهور دموکرات آمریکا است که پس از عملکرد بسیار ضعیف در مناظره ژوئن مقابل «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور سابق آمریکا شدیداً مورد انتقاد قرار گرفت و موجب شد تا آمار و ارقام نظرسنجی‌هایش رو به کاهش رود. بایدن به «اد گوردون» از شبکه بی‌تی‌وی اظهار کرد: «اگر من شرایط پزشکی خاصی داشتم، اگر کسی مثلاً پزشکان می‌آمدند و می‌گفتند شما این مشکل یا آن مشکل را دارید...» رئیس‌جمهور آمریکا افزود: «اما من در کل منافع یک اشتباه جدی مرتکب شدم و ببینید، وقتی در ابتدا کاندید شدم، ممکن است آن را به خاطر داشته باشید، گفتم که قرار است نامزد انتقالی شوم. فکر می‌کردم که می‌توانم از این موضوع عبور کنم و آن را به شخص دیگری بدهم، اما من پیش‌بینی نمی‌کردم که همه چیز آنقدر تفرقه‌آمیز شود...» جو بایدن تصریح کرد: «واضح بگویم، من فکر می‌کنم تنها چیزی که سن به ارفغان می‌آورد، اندکی خرد است و فکر می‌کنم نشان داده‌ام که می‌دانم چگونه کارها را برای کشور انجام دهم، و راه‌هایی که به ما گفته شده بود که نمی‌توانیم آن را انجام دهیم. اما کارهای بیشتری برای انجام دادن وجود دارد و من تمایلی به کنار رفتن از رقابت ندارم.» قرار است مصاحبه کامل «بایدن» که در لاس‌وگاس نوادا ضبط شد، پخش شود. رسانه‌ای بی‌تی‌وی افزود: مصاحبه‌ای با عنوان «آرای سیاه‌پوستان آمریکا: مصاحبه بایدن»، به رئیس‌جمهور آمریکا این فرصت را می‌دهد تا «مستقیماً با آمریکایی‌ها سیاه‌پوست صحبت کند» و «روی موضوعات اساسی که بر جامعه ما تأثیر می‌گذارد تمرکز کند و درباره اینکه چرا باید به حمایت از او ادامه دهیم، در میان‌نگرانی‌های فرآیندهای عمومی و درخواست‌ها برای کناره‌گیری او از نامزدی در انتخابات، بحث خواهد کرد. به گزارش فاکس نیوز، این سومین مصاحبه برنامه‌ریزی شده بایدن از زمان مناظره فاجعه‌بار او با دونالد ترامپ در ۲۷ ژوئن به شمار می‌رود. به دنبال آن مناظره، بسیاری از چهره‌های کاخ سفید کنار بکشند. در جریان آن مناظره، بایدن که با گنگ گرفته صحبت می‌کرد، مجموعه‌ای از جملات ضعیف و نامفهوم و نیمه‌کاره را مطرح کرد و مقابل ترامپ ضعیف جلوه کرد.

## سید حسن نصر... در مراسم عاشورای حسینی:

### مقابل اسرائیل متوقف نخواهیم شد



سید حسن نصر... در مراسم بزرگداشت عاشورای حسینی در بیروت گفت: از تهدیدات اسرائیل در خصوص ورود به جنگ فراگیر در جبهه شمالی هر سه نداریم. به گزارش مهر به نقل از المنار، سید حسن نصر... اظهار کرد: در روز عاشورا اولین چیزی که به ذهن انسان می‌رسد، موضوع غزه است. وی تأکید کرد که حزب... در برابر ظلم صورت گرفته ضد ملت غزه سکوت نمی‌کند و همان‌گونه که امام حسین (ع) در ظهر عاشورا فریاد زد، حزب... در برابر ذلت و خفت سکوت نخواهد کرد و همه کسانی که چنین تصویری دارند و از ما چنین درخواستی دارند، در اشتباه هستند. سید حسن نصر... با اشاره به سکوت بسیاری از کشورهای عربی در قبال جنایات صهیونیست‌ها اظهار کرد که حزب... از روز هشتم اکتبر وارد این نبرد شده و ما همواره حامی غزه هستیم و جمهوری اسلامی ایران و سوریه نیز همیشه حامی ما بوده و هستند. وی با اشاره به درد و رنج هزاران فلسطینی اشغالی بار شده است. عملیات انصار... هزینه کالاهای در سرزمین‌های اشغالی را افزایش داده و بحران اقتصادی این رژیم را تعمیق کرده است. وی ابراز داشت که در حال حاضر سه کشور عربی از اشغالگری و تجاوز و ابراز داشت: رژیم صهیونیستی در بدترین وضعیت قرار دارد و در تمامی سطوح در بحران قرار گرفته است و از تحقق اهداف

## تیم حفاظت ترامپ تغییر کرد

متنشر شده در فضای مجازی از لحظه شلیک به سمت ترامپ، عملکرد تیم حفاظتی وی به شدت مورد انتقاد قرار گرفت و تعدادی از جمهوری خواهان و البته چهره‌های شناخته‌شده از جمله ایلان ماسک، مالک غول خودروسازی «تسلا» و همچنین شبکه اجتماعی «ایکس» به طور مشخص به مأموران زن جزو حلقه حفاظتی ترامپ تاخندند. در عکس‌ها و ویدئوهای متنشر شده، علاوه بر جسته کوچک زنان تیم حفاظتی ترامپ، به عملکرد آنها در لحظه اسکورت رئیس‌جمهور سابق آمریکا پس از ترور که «ناشیانه» به نظر می‌رسد،

## بین الملل

### نگره

#### تماس با آمریکا در دوران ترامپ عامل مثبتی بود

سخنگوی کاخ کرملین درباره جنگ اوکراین و انتخابات آمریکا پاسخ داد. به اعتقاد او در مدت ریاست جمهوری «دونالد ترامپ» هیچ اقدام خوب و متمایزی در ارتباط با روسیه انجام نگرفت اما حداقل گفت‌وگویی میان ۲ کشور در جریان بود. «دمیتری پسکوف» گفت: عملیات ایجاد منطقه حائل در خاکریف اوکراین با شکست مواجه شده و تا زمان تکمیل موفقیت‌آمیز آن ادامه خواهد داشت. این اظهارات پسکوف در پاسخ به سوال یک خبرنگار مطرح شد که پرسیده بود آیا این واقعیت است که در منطقه بلگورود چند ایست بازرسی تعیین شده است، به معنی شکست عملیات تشکیل منطقه امن در خاکریف بوده است یا خیر. خبرنگاری اسپوتنیک گزارش داد: پسکوف گفت که «نه به این معنی نیست. این عملیات ادامه دارد و تا تکمیل موفقیت‌آمیز آن دنبال خواهد شد. پسکوف توضیح داد: محدودیت‌های دسترسی به این ۱۴ شهرک به دلیل «حملات وحشیانه» کی‌یف به امکان غیرنظامی در این منطقه بوده است تا اقدامات لازم بری تأمین امنیت جمعیت آن انجام شود. پسکوف در پاسخ به سوال دیگری درباره اظهارات «آندژی دودا»، رئیس‌جمهور لهستان درباره آینده جنگ اوکراین اظهار کرد که کرملین با پیشگویی‌های او دودا را این بار هم نظر نیست که پیروزی روسیه در اوکراین ممکن است منجر به جنگی علیه غرب شود. سخنگوی کرملین درباره کمک‌های نظامی اروپا به اوکراین گفت که اظهارات اروپایی‌ها درباره عزمشان برای کمک‌های نظامی به کی‌یف و تلاش برای «تضعیف» ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان، در واقع، پاسخی علنی به ابتکارهای صلح او است. «بالاس اوربان» مدیر سیاسی دفتر نخست‌وزیری مجارستان، گفته بود که ویکتور اوربان طرح خود برای حل و فصل درگیری‌ها در اوکراین را که دارای «اهداف و ضرب‌الاجل‌هایی واقع‌بینانه» است، به هرمان اتحادیه اروپا ارائه کرده است. پسکوف گفت: پاسخ‌هایی (به این طرح) داده شد، حتی به صورت علنی. خود اروپایی‌ها در تلاشند با انکار هرگونه قدرت او در این زمینه و از سرگیری عزمشان برای کمک‌های نظامی به اوکراین، اوربان را تضعیف کنند. احتمالاً، این پاسخی است که می‌دهند. او همچنین تصریح کرد که در مدت ریاست جمهوری «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، هیچ اقدام خوب و متمایزی در ارتباط با روسیه انجام نگرفته بود و محدودیت‌های جدیدی نیز اعمال شدند اما گفت‌وگویی میان ۲ کشور در جریان بود. پسکوف گفت موضوع برقراری گفت‌وگو میان طرفین را می‌توان عامل مثبتی در نظر گرفت. سخنگوی کاخ کرملین اظهار کرد که پیش کشیدن نام روسیه و «پوتین» مدت زیادی است که در انتخابات آمریکا مرسوم شده است.